
Obsah

Předmluva 4

Úvod S

Obecné a právní podmínky používání přípravků 6
na ochranu rostlin

Požadavky k zabezpečení správné praxe v ochraně rostlin 13

Přípravky a další prostředky na ochranu rostlin 26

Ochrana včel, zvěře, vodních a dalších necílových organismů 33

Omezení použití přípravků v určených oblastech 38

Zvláštní opatření na ochranu vodního prostředí a pitné vody 4 1

Přípravky a životní prostředí 44

Rezidua pesticidů a bezpečnost rostlinných produktů a potravin 46

Zásady bezpečné manipulace s přípravky při přípravě postřikové 48
kapaliny a zásady ředění

Údržba a úschova postřikovače 61

Zásady pro využívání nízkoúletové technologie při používáni přípravků, 64
opatření pro omezování rizik

Nakládání s pesticidními odpady 68

Skladování přípravků na ochranu rostlin 7 1

Zásady správného používání přípravků na ochranu rostlin neprofesionálními uživateli 76

Správná praxe v ochraně rostlin v neprofesionální oblasti 77

Aplikace přípravků na ochranu rostlin 8 1

Základní osobní ochranné pracovní prostředky 88

Třídění ručních/zádových postřikovačů 89

Použitá a doporučená literatura 92


